
 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

1 

                  
                    Wrocław, dnia 16.02.2024 r. 

Uczestnicy postępowania 
 
 
Dotyczy: PN 05/24 Dostawa materiałów opatrunkowych, zestawów o-peracyjnych 
oraz bielizny   i obłożeń jednorazowych  
 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    
z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 
Zadanie 18, poz. jałowe   
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami 
m.in. tlenkiem etylenu,  które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. 
opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 
zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 
zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Ze względu na kancerogenny i mutagenny wpływ tlenku etylenu Zamawiający  
podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 2 
Zadanie 18, poz.1 Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie 
handlowe- rolkę 100 mb. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Zadanie 18, poz. 6-8 Czy zamawiający dopuści standardową etykietę na opakowaniu a’2 
szt – typu blister oraz zbiorczo (a’2szt. x 25 blistrów) na kartonie ? 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

2 

Czy zamawiający dopuści blistry papier-papier? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z 
przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
zadanie 40, poz. 1 czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS? 
Odp.: W zadaniu 40 Zamawiający oczekuje kompletów chirurgicznych. 
Czy zamawiający dopuści wycięcie pod szyją w kształcie półokrągłym? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Zadanie 46, Czy zmawiający dopuści gramaturę min. 25 g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Zadanie 47, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 m, perforacja co 34 cm? 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Czy dopuści perforację co 34 lub 38 cm? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt.= 1 rolkę? 
Odp.: Tak. 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

3 

SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 7 
Czy zamawiający wydzieli poz.2-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 
dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 8 
Zadanie 48, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z 
tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 
gramaturze 25 g/m2,bez wydłużenia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej 
części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm 
każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze 
niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 9 
Zadanie 48, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z 
tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 
gramaturze 25 g/m2,bez wydłużenia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej 
części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm 
każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze 
niebieskim, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

4 

Pytanie 10 
Pytanie do projektu umowy § 2 ust. 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu ust. 7 i dodanie informacji o terminie na 

zgłoszenie reklamacji: na: „ W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego 

niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający 

sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu 

wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona 

pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o 

zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: ……………… Za datę zgłoszenia 

reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”? 
Odpowiedź: 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
Pytanie do projektu umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie informacji na temat wskazania adresu 

mailowego Wykonawcy, na który należy przesyłać zamówienia? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 12 
Pytanie  Dotyczy SWZ   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 13 
Pytanie  dot. Umowy § 2 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na dostarczenie przedmiotu 
umowy do max 3 dni? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

5 

 
Pytanie 14 
Zadanie 38, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy w kolorze żółtym? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 15 
Zadanie 38, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy foliowe przednie pakowane po 50 szt., z 
przeliczeniem zamawianej ilości tj. 500 op.? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 16 
Zadanie 43 
Czy Zamawiający dopuści koc z wypełnieniem poliestrowo-wiskozowym (gramatura 
mion. 60 g/m kw.)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 17 
Zadanie 44 
Czy Zamawiający dopuści podkład na stół operacyjny o wymiarach 100 x 220 cm 
(chłonność min. 4.500 ml)? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 18 
Zadanie 46 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła o gramaturze min. 25 g/m kw.? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ 

Pytanie 19 
Zadanie 28 
Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie do składania ofert na sterylne osłony USG w rozmiarze 15cm x 
122cm - tak jak obecnie stosowane - spełniające wszelkie pozostałe wymogi SWZ, 
europejskiego lidera w produkcji tego typu osłon. 
Odpowiedź: 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

6 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 20 
Prosimy o określenie kryteriów oceny dla pakietów 38,39,  44, 45, 46 ? 
Odpowiedź: 

Kryteria oceny są określone w SWZ. 

 
Pytanie 21 
Pakiet 38 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści  Fartuch medyczny podfoliowany , kolor żółty 
SPECYFIKACJA: 
 

• wykonany z włókniny polipropylenowej powlekanej 
folią PE 

•   
•  
• zakładany od przodu oraz zawiązywany na troki 

przy szyi oraz w pasie • posiada długi rękaw wykończony elastycznym 
mankietem • zapewniający wysoki komfort w trakcie noszenia 

• jednorazowego użytku 
• stanowi warstwę izolującą i zapewnia wysoki 

stopień ochrony produkt 

•  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 22 
Pakiet 38 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści  tylko kolor zielony ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 23 
Pakiet 39 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar M, L, XL, XXL? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 24 
Pakiet 44  
Czy Zamawiający dopuści rozmiar  101x225 cm?  
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 110 g/m2? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

7 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 25 
Pakiet 46  
Czy Zamawiający dopuści tylko kolor zielony? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 26 
Pakiet 46  
Czy Zamawiający dopuści tylko kolor niebieski? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 27 
Pakiet 46  
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 28 
Pakiet 45 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie a 25 sztuk?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga pod warunkiem odpowiedniego 

przeliczenia ilości - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 43 okrycie pacjenta w rozmiarze 110x210cm lub 
150x220cm? Reszta parametrów zgodnie z swz. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 30 
Zadanie 30 Pozycja 8 - Prosimy o dopuszczenie serwety na stolik Mayo w rozmiarze 
80x150 cm. Gramatura 56g/m2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozmiar, nie dopuszcza gramatury - Zgodnie z SWZ: "Łączna 

gramatura serwety min. 145g/m2..." 

Pytanie 31 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

8 

Zadanie 36  
Pozycja 1- Prosimy o dopuszczenie serwety na stolik Mayo w rozmiarze 80x150 cm. 
Prosimy o dopuszczenie ręczników chłonnych w rozmiarze 40x40 cm. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Pozycja 2- Prosimy o dopuszczenie serwety na stolik Mayo w rozmiarze 80x150 cm.  

Prosimy o dopuszczenie ręczników chłonnych w rozmiarze 40x40 cm. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 32 
Zadanie 9 poz. 4 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w 
rozmiarze 5 x 5 cm? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 33 
Zadanie 22 poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski złożonej z 
64% bawełny, 34% poliamidu, 2% elastan? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 34 
 Zadanie 36 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu uniwersalnego w 
następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, z laminatu 2-warstwowego 
(włóknina polipropylenowa- 30 g/m2 i folia polietylenowa- 50 g/m2)  
2 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej nitką poliestrową włókniny celulozowej  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm, wykonana z folii polietylenowej, obszar 
wzmocniony z włókniny polipropylenowej, wielkość wzmocnienia 75 cm x 90 cm, 
składana w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację  
2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 cm x 90 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna 175 cm x 180 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm  
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa 
i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Odporność na przenikanie 
płynów 129 cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/ mokro 175/ 185 kPa, 
współczynnik pylenia 2,2 log10. Paski samoprzylepne o szerokości 5 cm. Materiał 
obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 
etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 
producenta.  
Odpowiedź: 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 
Pytanie 35 
Zadanie 36 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, z laminatu 2-warstwowego 
(włóknina polipropylenowa- 30 g/m2 i folia polietylenowa- 50 g/m2)  
2 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej nitką poliestrową włókniny celulozowej  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm, wykonana z folii polietylenowej, obszar 
wzmocniony z włókniny polipropylenowej, wielkość wzmocnienia 75 cm x 90 cm, 
składana w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację  
1 taśma samoprzylepna 9 x 50 cm  
2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 cm x 90 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna 175 cm x 180 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 240 cm 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa 
i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Odporność na przenikanie 
płynów 129 cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/ mokro 175/ 185 kPa, 
współczynnik pylenia 2,2 log10. Paski samoprzylepne o szerokości 3 cm. Materiał 
obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 
etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 
producenta. 
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 36 
Zadanie 36 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, z laminatu 2-warstwowego 
(włóknina polipropylenowa- 30 g/m2 i folia polietylenowa- 50 g/m2)  
4 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej nitką poliestrową włókniny celulozowej  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm, wykonana z folii polietylenowej, obszar 
wzmocniony z włókniny polipropylenowej, wielkość wzmocnienia 75 cm x 90 cm, 
składana w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację  
1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm  
2 samoprzylepne serwety operacyjne wzmocnione 75 cm x 90 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocniona 175 cm x 180 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna wzmocniona 150 x 250 cm  

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

10 

Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa 
i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Wokół pola operacyjnego, 
na każdej z serwet polipropylenowa łata chłonna o wymiarach 20 x 50 cm. Całkowita 
gramatura laminatu podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-1g/m2). Odporność na 
przenikanie płynów w strefie niekrytycznej 129 cm H2O, odporność na rozerwanie na 
sucho/ mokro 175/ 185 kPa, współczynnik pylenia 2,2 log10. Paski samoprzylepne o 
szerokości 5 cm. Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. 
Zestaw posiada min. 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę 
ważności oraz dane producenta.  
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 37 
Zadanie 36 poz. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zestawu w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, z laminatu 2-warstwowego 
(włóknina polipropylenowa- 30 g/m2 i folia polietylenowa- 50 g/m2)  
2 ręczniki 30 cm x 40 cm  
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm  
1 serweta do laparoskopii wzmocniona 260/200 cm x 335 cm w pozycji prostej pacjenta 
z otworem w okolicy jamy brzusznej 28 cm x 32 cm z osłoną podpórek na kończyny 
górne ze zintegrowanymi uchwytami do przewodów i drenów  
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa 
i folia polietylenowa) o gramaturze 57 g/m2 (+/-0,5 g/m2). Wokół pola operacyjnego 
polipropylenowa łata chłonna o wymiarze 50 x 60 cm. Całkowita gramatura laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej 109 g/m2 (+/-1g/m2). Odporność na przenikanie płynów 

w strefie krytycznej 174 cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/ mokro 283/ 273 

kPa, współczynnik pylenia 2,2 log10. Paski samoprzylepne o szerokości 5 cm. Materiał 
obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada min. 2 
etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 
producenta. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

11 

 
 
 

 

Pytanie 38 
zad.37 poz.1 - Czy Zamawiający w zestawie operacyjnym do jamy brzusznej z 
oddymiaczem wyrazi zgodę na dostarczenie drenu łączącego do ssaka PVC 25 CH 3 m 
F/F miękkiego? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 39 
zad.37 poz.1,2,3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostarczenie 
niesterylnych próbek? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 40 
Zadanie 39 poz. 1-2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje 
fartuchów zgodnych z aktualnie obowiązującą normą EN 13795-1.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 41 
Zadanie 39 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartuchów 
dostępnych w rozmiarach  M-XXXL. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 42 
Pakiet 6 poz. 5  
W związku z tym, iż opisany w pozycji 5 opatrunek nie występuje w rozmiarze 20 cm x 
20 cm, prosimy Zamawianego o dopuszczenie opatrunki w rozmiarze 21cmx21 cm.  
Odpowiedź:  

 Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 43 
Pakiet 7 poz.31 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

12 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 44 
Pakiet 7 poz. 2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 45 
Pakiet 7 poz. 3  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w wymiarach 21cmx21cm  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 46 
Pakiet 7 poz. 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 47 
Pakiet 7 poz. 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pakowanego po 10szt z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 48 
Pakiet 7 poz. 6  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepnego opatrunku piankowego 
regulującego wilgotność rany. Część chłonna zawiera warstwę kontaktową wykonaną z 
hydrowłókien (karboksymetyloceluloza sodowa) oraz warstwę pianki poliuretanowej. 
Wodoodporna warstwa zewnętrzna wykonana z półprzepuszczalnej błony 
poliuretanowej. Posiada delikatną, silikonową warstwę klejącą. Pakowanego po 10 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem ilości.  

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

13 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 
Pytanie 49 
Pakiet 9 poz. 1 – 5 
Czy Zamawiający wymaga opatrunków hydrokoloidowych wykonanych z 3 
hydrokoloidów: karboksymetylocelulozy sodowej, pektyny i żelatyny zawieszonych w 
macierzy polimerowej? 
Odpowiedź:  

Tak, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 50 
Pakiet 9 poz. 4-5 
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych w opakowania a’5 szt., wycena z 
odpowiednim przeliczeniem ilości.  
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 51 
Pakiet 9 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie opatrunków pakowanych w opakowania a’10 szt., wycena z 
odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 52 
Pakiet 2 poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultra cienkiej folii chirurgicznej 
bakteriobójczej, wykonanej z poliuretanu  o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta 
jodoforem uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary 
wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, 
powierzchnia lepna 15x20cm ( całkowita 20x20cm), wyrób medyczny klasy III. 
Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, 
sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze: karton 20 szt. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

14 

Pytanie 53 
Pakiet 2 poz. 1  
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie sterylnej, ultra cienkiej folii chirurgicznej 
bakteriobójczej, wykonanej z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta 
jodoforem uwalniającym wolny jod na skórę pacjenta; przepuszczalność dla pary 
wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii nielepne umożliwiające łatwą aplikację, 
powierzchnia lepna  34x40cm (całkowita 40x40cm), wyrób medyczny klasy III. 
Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia aluminiowa, 
sterylizacja radiacyjna, opakowanie zbiorcze : karton 15 szt. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 54 
Dot. zadania nr 27 poz.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji sterylnej osłony w 
kształcie prostokątnego worka na głowicę aparatu RTG, wykonanej z przeźroczystej 
folii, zakończonej gumką i taśmą do mocowania osłony. Pełne oznaczenie opakowania 
zbiorczego pośredniego oraz jednostkowego. Rozmiar 91x76 cm. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 55 
Dot. zadania nr 27 poz.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji sterylnego 
jednoczęściowego uniwersalnego pokrowca (osłony), wykonanego z mocnej folii 
polietylenowej, w rozmiarze 104 x 230cm, z rozcięciem 137 cm ułatwiającym 
nakładanie pokrowca oraz z przylepcami,  w komplecie dyspenser na 10 sztuk pokrowca 
(osłon). 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 56 
Dot. zadania nr 27 poz.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji sterylnego pokrowca 
(osłony) na przewody o wymiarach 13 x 235 cm wykonanego z mocnej przeźroczystej 
folii, składanego teleskopowo. Wyposażonego z jednej strony w końcówkę z perforacją 
umożliwiającą wysunięcie przewodu, natomiast z drugiej w kartonik oraz taśmę 
przylepną.  
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

15 

 
 
Pytanie 57 
Dot. zadania nr 27 poz.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji sterylnego pokrowca 
(osłony) na przewody o wymiarach 13 x 244 cm wykonanego z mocnej przeźroczystej 
folii,. Wyposażonego w karton ułatwiający zakładanie, perforowana końcówka.  
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 58 
Dot. zadania nr 44 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiającemu chodzi o jednorazowy, wysokochłonny, 
nieuczulający podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, 
poliestru oraz SAF; zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego laminatu o grubości 140 
µm (+/-5%) (Barierowość potwierdzona normą EN 20811) i chłonnego rdzenia o 
grubości 780 µm (+/-10%)   na całej długości prześcieradła. Wymiary prześcieradła 101 
cm x 229cm; produkt o gładkiej, jednorodnej powierzchni (bez zagięć, pikowań czy 
przeszyć) – nie powodującej uszkodzeń skóry pacjenta; wchłanialność min.3200 g/m2 
potwierdzona badaniem akredytowanego laboratorium; produkt łatwy do identyfikacji 
po rozpakowaniu, oznaczenie nazwą produktu lub producenta; wyprodukowany 
zgodnie z normą ISO13485, potwierdzone dokumentem; gramatura produktu 125g/m2 
(+/-1%);  Produkt o chłonności soli fizjologicznej 2,25 l wg WSP 010.1.R3 i ISO9073-6; 
ilość w opakowaniu 50szt.? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

Pytanie 59 
Dot. zadania nr 44 
Zwracamy się do Zamawiającego o wymóg przedstawienia certyfikatu dla 
potwierdzenia, że podkład produkowany jest zgodnie z wymogami MDR i normami 
potwierdzającymi właściwą jakość produktu. 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

Pytanie 60 
Dot. zapisów SWZ 
Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 
z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 
2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 
oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG  – producenci powinni 
zapewnić utrzymanie systemu zarządzania jakością a systemy zarządzania jakością 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

16 

muszą być zgodne ze zharmonizowanymi normami. Prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający oczekuje przedstawiania certyfikatu potwierdzające spełnienie normy 
zgodnej w/w wymogami? 
Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 61 
Dot. wzoru umowy §9 ust.2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację ustępu 2 w sposób następujący:  

W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionego przedmiotu umowy 
(towaru) w terminie określonym w § 2 ust. 1 umowy, Zamawiający zastrzega sobie 
prawo tzw. „zakupu zastępczego” tego przedmiotu (towaru) u innych Dostawców. Jeżeli 
Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie tzw.: „zakupu zastępczego”, cenę 
wyższą niż wynika z „Formularza asortymentowo-cenowego” stanowiącego załącznik nr 
1 do umowy – Wykonawca na żądanie Zamawiającego zwróci mu wynikającą z różnicy 
kwot cenę w terminie 14 dni od daty wystawienia noty księgowe, przy czym różnica ta 
nie może byś wyższa niż 10%. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować 
Wykonawcy koszt poniesiony na zakup przedmiotu umowy (towaru) w trybie tzw.: 
„zakupu zastępczego”. Powyższe zapisy tego punktu nie mają zastosowania gdy 
niedostarczenie przedmiotu umowy przez Wykonawcę wynika ze zwłoki 
Zamawiającego w zapłacie za dostarczoną część przedmiotu umowy.  
Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 62 
Dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 
okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności 
traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 
kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie 
mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia 
obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 
administracji państwowej. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

17 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi 
drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, 
alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z 
Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do 
podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a 
których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej 
w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się 
drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, zmiany do zał. nr 5 
 
Pytanie 63 
Zadanie nr 38 poz. 2 
1. Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-

1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez 

Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony 

Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 

Odp.: Zamawiający nie wymaga fartuchów będących ŚOI – pozostałe zapisy 

zgodnie z SWZ. 

2. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem 

URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 

8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do 

stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, 

spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga 

wyrobu medycznego? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z 

SWZ. 

3. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to 

czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem 

Ochrony Indywidualnej kat. I? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

18 

Odp.: Zamawiający nie wymaga fartuchów będących ŚOI – pozostałe zapisy 

zgodnie z SWZ. 

4. Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy? 

Odp.:  Opisane w zadaniu 38 poz.2 fartuchy będą używane przez personel 

szpitala zgodnie z  bieżącymi potrzebami. 

 

Pytanie 64 
Zadanie nr 40 
1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających 

normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, 

rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane 

ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB 

wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 

Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device 

Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie 

wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. 

URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać 

długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na 

poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie 

chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym naskórku 

personelu medycznego. 

Odp.: Zamawiający oczekuje kompletów chirurgicznych zgodnych z opisem 

w SWZ. 

2. Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a 

więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób 

odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności 

spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - 

Srub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań 

wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego” 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi 

rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ? 

Odp.: Zamawiający oczekuje kompletów chirurgicznych zgodnych z opisem 

w SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

19 

3. Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-

1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które 

wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% 

stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga 

ubrań objętych 23% stawką VAT ? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z 

SWZ. 

 

Pytanie 65 
Zadanie nr 48 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie jednorazowej bluzy typu ocieplacz wykonanej z  

włókniny typu SMS 45 g/m2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza gramaturę 45g/m2, ale zgodnie z SWZ oczekuje 

włókniny bawełnopodobnej. 

 
Pytanie 66 
Zadanie nr 48 poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie czepka zgodnego z opisem 

• Czepek w kształcie furażerki z gumką w tylniej części, gwarantującej nieprzesuwanie 
się 

• Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu 
Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

• Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

• W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny 
spunlance o gramaturze 52g/m2 i  wysokości 6 cm 

• Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

• Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje czepka z wydłużoną częścią tylną. 

Pytanie 67 
Zadanie nr 48 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie czepka zgodnego z opisem 

• Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

• Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu 
Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

20 

• Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

• Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

• Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

• Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

• Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 
Odpowiedź: 
 Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 68 
Zadanie nr 48 poz. 5 
Prosimy o dopuszczenie ochraniaczy foliowych krótkich 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 69 
Zadanie 28 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej osłony na głowicę 
USG w rozmiarze 15cm x 122cm (+/-1cm), ze sterylną serwetą wykonaną z papieru 
krepowego w rozmiarze 35cm x 35cm(+/-1cm). Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 70 
Zadanie 43 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie koca  jednorazowego użytku o 
wymiarach 110x190cm o bardzo dobrych właściwościach termicznych, 
bezlateksowy,wykonany z włókniny PP z poliestrowym wypełnieniem, pikowany, szyty 
wzdłuż i wszerz szwami ultradźwiękowymi, kolor niebieski, materiał oddychający, 
przyjazny dla ciała, waga 300g, odporny na zawilgocenie, dla zapewnienia zachowania 
higieny każda sztuka pakowana osobno w próżniowym opakowaniu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 71 
Zadanie 43 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy ze względu na 
używanie 6oca  jednorazowego w celu ochrony pacjenta przed wychłodzeniem 
Zamawiający wymaga, aby wyrób ten był zgodny z normą EN ISO 11092-2014, a 
odporność termiczna wynosiła >0,03m²K/W?  

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

21 

Tego typu wyroby mają za zadanie chronić pacjenta przed nadmierną utratą ciepła, 
dlatego powinny spełniać szczegółowe wymagania opisane w ww. normie i powinny być 
poddane odpowiednim badaniom dotyczącym skuteczności ochrony takich wyrobów 
przed działaniem chłodnego otoczenia. Inaczej mówiąc powinny być wykonane pomiary 
ciepłochronności materiałów, dlatego przy takim wyrobie, jak koc dla pacjenta bardzo 
ważne jest, aby spełniał on normę EN ISO 11092-2014 dotyczącą właśnie termiczności.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 72 
Zadanie 44 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego prześcieradła 
z wkładem chłonnym, wykonane z włókniny PP 50g/m2 + PE 25g/m2, celulozy 18g/m2, 
SAP 27g oraz pulpy typu Fluff Pulp 92g, z możliwością do przenoszenia/przesuwania 
pacjenta (wytrzymałość do 150 kg). Wymiary 100 x 220cm. Wyrób medyczny klasy I, 
zgodny z MDR.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 73 
Zadanie 45 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie podkładu chłonnego w 
rozmiarze 60cm x 90cm +/-10mm, z chłonnością 1390ml , wykonany z włókniny 
polipropylenowej, pulpy celulozowej oraz folii polipropylenowej, zabezpieczającej przed 
przeciekaniem i przed przemieszczaniem się podkładu w opakowaniu po 25 sztuk.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia – 
pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 74 
Zadanie 47, poz.1  
Czy Zamawiający oczekuje podkładu, w którego skład wchodzą dwie warstwy bibuły z 
100% czystej celulozowy (tak w poz.2) i jednej warstwy folii stanowiącej skuteczną 
barierę mechaniczną zabezpieczającej przed przemakaniem. Pozostałe parametry 
zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

22 

Pytanie 75 
ZADANIE NR 35, Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego 
zestawu do cewnikowania pęcherza moczowego o następującym składzie: 

1 x serweta włókninowa nieprzylepna 45x75cm;  
1 x serweta włókninowa nieprzylepna 75x90cm z otworem o średnicy 10cm;  
1 x kleszczyki plastikowe 14cm;  
1 x pę seta anatomiczna plastikowa 12,5 cm;  
5 x kieompresy z gazy bawełnianej 7,5x7,5cm;  
4 x tupfer z gazy bawełnianej wielkości śliwki;  

              1 anx strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml; 
1t x żel poślizgowy 2,7 g w saszetce;  
1 x para rękawiczek diagnostycznych rozmiar M      ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 76 
ZADANIE NR 35, Poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego 
zestawu do wkłucia centralnego o następującym składzie: 

10 x kompres włókninowy 7,5x7,5 cm (4 warstwowy 30g/m2); 
1 x fartuch chir. standard typu open back, roz. L;  
3 x tupfer (24cmx24cm, 20 nit.); 
1 x serweta na stół narzędziowy 120cmx95cm (opakowanie zestawu); 
1 x jałowy opatrunek przeźroczysty na rany pooperacyjne 10cmx15cm; 
1 x strzykawka 2-częściowa a 20ml; 
1 x pojemnik plast. 120ml; 
1 x serweta 150cmx100cm, otwór przylepny 10 cm, decentralnie; 
1 x kleszczyki met. do igły 12cm Mayo Hegar proste znaczone kolorem; 
1 x kleszczyki plastikowe do mycia pola operacyjnego 19cm; 
1 x ostrze skalpela nr 11      ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 77 
ZADANIE NR 35, Poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego 
zestawu do nakłucia lędźwiowego o następującym składzie: 

1 x serweta 75x90 cm z otworem i przylepną krawędzią boczną,  
1 x serweta 75x90 cm,  
6 x tupfer z gazy bawełnianej wielkości śliwki;  
1 x opatrunek jałowy z przylepcem 7,2 x 5cm,  
1 x igła iniekcyjna 18G - średnica: 1,2 mm i długość: 40 mm; 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

23 

1 x igła iniekcyjna 22G - średnica: 0,7 mm i długość: 32 mm; 
1 x strzykawka plastikowa luer lock o pojemności 5 ml; 
1 x kleszczyki plastikowe o długość 14 cm         ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 78 
Zadanie 2 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną bakteriobójczą  wykonaną z poliuretanu o 
grubości 0,025mm, z klejem akrylowym zawierającym jodynę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (oczekujemy foli chirurgicznej w której klej 
będzie zawierał jodofor). 
 
Pytanie 79 
Zadanie 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną bakteriobójczą  w rozmiarze 10x24cm o 
powierzchni lepnej 10x18cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 80 
Zadanie 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną bakteriobójczą  w rozmiarze 15x26cm o 
powierzchni lepnej 15x20cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 81 
Zadanie 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną bakteriobójczą  w rozmiarze 40x34cm o 
powierzchni lepnej 40x28cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 82 
Zadanie 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną bakteriobójczą  w rozmiarze 42x42cm o 
powierzchni lepnej 42x36cm? 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

24 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 83 
Zadanie 9, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10x10cm lub 5x7cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opatrunek w rozmiarze  5x7cm – pozostałe zapisy zgodnie z 
SWZ. 
 
Pytanie 84 
Zadanie 10, poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’50szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 85 
Zadanie 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 86 
Zadanie 10, poz. 4, 6 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga (przy przeliczaniu prosimy zaokrąglać w górę) 
– pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 87 
Zadanie 10, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’15szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

25 

Pytanie 88 
Zadanie 10, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 89 
Zadanie 13, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec o długości 9,14m? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 90 
Zadanie 13, pozycja 10, 11 
Czy Zamawiający dopuści plaster o składzie 60% poliester, 40% wiskoza, z wkładem 
chłonnym o składzie: wiskoza 70%, 30% polipropylen? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 91 
Zadanie 15 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna 
naturalne, 20% poliester? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 92 
Zadanie 18, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 93 
Zadanie 19, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy nieprzewiązywane po 10 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

26 

Odpowiedź: 
Pytanie 94 
Zadanie 19, pozycja 1, 2, 3 
Czy Zamawiający dopuści naklejki TAG zawierające następujące informacje: numer 
katalogowy, LOT, datę ważności, nazwa producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 95 
Zadanie 19, pozycja 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści 17 nitkowe sterylne serwety po wstępnym praniu ze 
znacznikiem RTG? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 96 
Zadanie 19, pozycja 4, 5 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 2 naklejki TAG? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 97 
Zadanie 21, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o gramaturze 5g wraz z opakowaniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 98 
Zadanie 21, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o gramaturze 10,5 g wraz z opakowaniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 99 
Zadanie 21, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o gramaturze 14g wraz z opakowaniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

27 

Pytanie 100 
Zadanie 22, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści opaskę o składzie 55% bawełna, 43% poliamid i 2% spandex? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 101 
Zadanie 23, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw o składzie 70-80% poliamid i 20-30% 
poliuretan? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 102 
Zadanie 25 
Czy Zamawiający dopuści ligninę o gramaturze min. 25g/m2, czasie tonięcia nie więcej 
niż 10s oraz absorpcji min 10g/g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 103 
Zadanie 25 
Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną zbiorczo w papier a’5kg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 104 
Zadanie 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’5 kg z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 105 
Zadanie 26, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylne ręczniki wykonane z włókniny typu spunlance o 
gramaturze 56g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

28 

Pytanie 106 
Zadanie 26, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści uchwyt typu rzep w rozmiarze 2x22cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 107 
Zadanie 27, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylną osłonę w rozmiarze 90 x 100 cm, zakończoną 
elastyczną gumką do stabilizacji osłony (bez taśm)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 108 
Zadanie 27, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw osłon na ramię C składający się z czterech części: 
dwóch osłon z gumką do stabilizacji osłony na aparaturze (100x160cm i 80 x 150cm) i 
dwóch taśm (3 x100cm), wykonany z przeźroczystej folii polietylenowej 0.065 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 109 
Zadanie 27, pozycja 2 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby osłony były w komplecie z 
dyspenserem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 110 
Zadanie 30, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę trójwarstwową: włóknina PP 28g/m2, folia PE 
25g/m2, włóknina PP 22g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 111 
Zadanie 30, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x70cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

29 

 
Pytanie 112 
Zadanie 30, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x120cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 113 
Zadanie 30, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści wzmocnioną osłonę na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x   145 
cm wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 145 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 
80 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z 
zaznaczonym kierunkiem rozwijania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 114 
Zadanie 31 
Czy Zamawiający dopuści serwetę trójwarstwową: włóknina PP 28g/m2, folia PE 
25g/m2, włóknina PP 22g/m2, w rozmiarze 150x180cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 115 
Zadanie 34, 35 
Czy Zamawiający dopuszcza próbki niesterylne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 116 
Zadanie 34, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna 90cm x 120cm 2-warstwowa, z centralnym otworem 
przylepnym o śr. 10cm 
1 x Ostrze do ściągania szwów długie, 11cm 
1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm 
2 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer 
5 x Kompres z włókniny 40G 4W 10cm x 10cm 
5 x Kompres z włókniny 40G 4W 7,5cm x 7,5cm 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

30 

3 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
1 x Opatrunek foliowy z ramką 10cm x 15cm 
1 x Fartuch chirurgiczny STANDARD rozm. L – poły zachodzą na siebie 
1 x Pojemnik okragły poj. 120ml 
1 x Chwytak plastikowy 18cm 
1 x Serweta chirurgiczna 95cm x 120cm (niebieski SMS)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 117 
Zadanie 34, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuszcza serwetę dwuwarstwową epiduralną przylepną o 
wymiarach 75cm x 90cm z otworem przylepnym 10cm x 15cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 118 
Zadanie 34, pozycja 2 
Czy zamawiający dopuszcza tupfer wykonany z gazy 17-nitkowej o wymiarach 25cm x 
25 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 119 
Zadanie 34, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuszcza pojemnik plastikowy 3-komorowy z dwoma komorami o 
wymiarach 6,5cm x 6,5 cm oraz większą komorą 13cm x 13cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 120 
Zadanie 35, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa 
1 x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2-warstwowa, z centralnym otworem 6cm x 8cm 
5 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 
4 x Tupfer z gazy 17N bez nitki RTG 20cm x 20cm 
1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 
1 x Strzykawka 3-częściowa 20ml luer 
1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

31 

1 x Pęseta plastikowa niebieska dł. 13cm 
1 x Miska nerkowata PVC 12cm x 18cm 
2 x Rękawice diagn. lateksowe bezpudrowe rozm.M 
Osobno pakowane: 
1 x Żel do znieczulenia błon śluzowych 6ml 
Woda sterylna 10 ml w strzykawkach (2 x 10 ml)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 121 
Zadanie 35, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 
10 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Fartuch chirurgiczny STANDARD rozm. L 
3 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 15cm x 15cm 
1 x Serweta chirurgiczna 90cm x 120cm 2-warstwowa 
1 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 8cm x 15cm 
1 x Strzykawka 2-częściowa 20ml Luer duoNEX 
1 x Pojemnik okragły, poj. 120ml, przezroczysty, z podziałką 
1 x Serweta chirurgiczna 100cm x 150cm 2-warstwowa, z przylepcem 
1 x Igłotrzymacz Mayo Hegar metalowy 15cm 
1 x Chwytak plastikowy 18cm 
1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 122 
Zadanie 35, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem 
przylepnym o śr. 7cm ( bez przylepców na rogach) 
1 x Strzykawka 3-częściowa 3ml Luer-Lock 
1 x Strzykawka 3-częściowa 5ml Luer-Lock 
1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 
1 x Igła iniekcyjna (0,5 x 40) 
10 x Kompres z włókniny 40G 4W 7,5cm x 7,5cm 
1 x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm 
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

32 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 123 
Zadanie 36, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

1. 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o 
wymiarach 25 cm x 60 cm, przylepiec o długości 80cm, integrowana z dwoma 
poczwórnymi organizerami przewodów,  

2. 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o 
wymiarach 25 cm x 60 cm, przylepiec o długości 80cm,  zintegrowana z dwoma 
poczwórnymi organizerami przewodów 

3. 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o 
wymiarach 25 cm x 60 cm, z przylepcem o długości 86cm, integrowana z dwoma 
poczwórnymi organizerami przewodów 

4. 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm, z włókniny typu spunlance 
5. 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
6. 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, 

wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 wzmocniona chłonną włókniną 
polipropylenową o wymiarach 60 cm x 145 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 87 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze 
czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o 
wymiarach 150 cm x 190 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o 
gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową włókniną polipropylenową o wymiarach 
65 cm x 190 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej -  77g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 124 
Zadanie 36, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we 
wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z dwoma 
poczwórnymi organizerami przewodów. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 
g/m2, o odporności na penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H2O, 
wytrzymałości na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 180/172 kPa, 
współczynniku pylenia 3.4log10. ? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

33 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 125 
Zadanie 36, pozycja 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylizowany radiacyjnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 126 
Zadanie 36, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

• 1 x serweta 200/270 cm x 300 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z 
otworem samoprzylepnym o wymiarach 25 cm x 30 cm, wykonana z 
hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2 w 
strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 
g/m2, zintegrowana z organizatorami przewodów, odporności na penetrację 
płynów w obszarze krytycznym 110 cm H2O, wytrzymałości na wypychanie na 
sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa 

• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 
• 1 x samoprzylepna kieszeń jednokomorowa o wymiarach 30 cm x 40 cm 
• 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm 

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o 
wymiarach 150 cm x 190 cm, wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o 
gramaturze 40 g/m2, wzmocniona hydrofilową włókniną polipropylenową o wymiarach 
65 cm x 190 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej – 77g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 127 
Zadanie 38, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany w całości z podfoliowanej włókniny 
polipropylenowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

34 

Pytanie 128 
Zadanie 39, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne tylko w rozmiarze M-XXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 129 
Zadanie 40 
Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z włókniny typu SMS o 
gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 130 
Zadanie 40 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm 
z wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny 
polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z 
superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². 
Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 3820,18 ml? 
Odpowiedź: 
Patrz SWZ w zadaniu 40 zamawiający oczekuje kompletu chirurgicznego. 
Natomiast jeżeli pytający miał na myśli zadanie 44, to Zamawiający dopuszcza, ale nie 
wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 131 
Zadanie 45 
Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1326g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 132 
Zadanie 45 
Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25st z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 133 
Zadanie 47, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład perforowany co 37,5cm? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

35 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 134 
Zadanie 48, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści bluzę wykonaną z włókniny bawełnopodobnej o gramaturze 
47g/m2? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 135 
Zadanie 48, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek posiadający wzmocnienie tylko w części czołowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 136 
Zadanie 48, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści czepek dla osób z dłuższymi włosami, otok:  włóknina typu 
Spunlace 45g/m2,denko: polipropylen 25g/m2, wkładka chłonąca pot 5-warstwowa 
wykonana z włókniny typu Spunlace 38g/m2, oddychający. Wysokość czepka 30,5 cm  
+/- 1cm, wysokość części czołowej 6,5cm +/- 1 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 137 
Zadanie 19 
1. Czy Szpital wymaga, aby wszystkie wyroby pakowane w opakowania foliowo-foliowe 
i foliowo – papierowe posiadały trwale naniesiony na opakowaniu czytelny zmieniający 
kolor wskaźnik sterylizacji, informujący o skutecznym przeprowadzeniu procesu 
sterylizacji? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
2. Czy Zamawiający wymaga aby kompresy pakowane w torebkę papierowo-foliową 
posiadały jeden zgrzew w kształcie litery V, ułatwiający aseptyczne otwieranie? 
 Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
3.Czy Szpital wymaga aby wszystkie kompresy z gazy pakowane w opakowania typu 
blister lub tpf posiadały etykietę centralną z kodem kreskowym, wyposażoną w etykiety 
typu naklejki TAG, umożliwiające wklejenie do dokumentacji z pełną informacja o 
produkcie tj. nazwa producenta, LOT, data ważności, indeks wyrobu, ilość, rozmiar, 
nazwa wyrobów, piktogram wyrobu? 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

36 

 Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
4.Poz 1 i 2 Prosimy o wyjaśnienie jakiej ilości kompresów oczekuje Zamawiający w poz. 
1 i 2? Czy dla pozycji 1 jest to a40 szt pakowane po a10, a dla poz. 2 a20 szt. pakowane 
po a10 
 Odp.: Zamawiający  oczekuje  dla: pozycji 1 opakowania jednostkowego po 10 sztuk 
kompresów,  natomiast dla pozycji  2 opakowania jednostkowego po 20 sztuk 
kompresów. Wielkość opakowania zbiorczego dowolna. 
 
Pytanie 138 
Zadanie 25 
Czy Zamawiający dopuści ligninę, w której czas tonięcia wynosi 2,3 s? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 139 
Zadanie 35 
Poz.1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
- kompresy gazowe 7,5cm x 7,5cm – 8 szt. 
- tupfery kula 20cm x 20cm – 5 szt. 
- pęseta anatomiczna plastikowa 13cm – 1 szt. 
- kleszczyki plastikowe typu pean 13cm – 1 szt. 
- pojemnik okrągły plastikowy 125ml – 1 szt. 
- lubrykant w strzykawce 6ml – 1 szt 
- rękawice niepudrowana M – 2 szt. 
- serweta podfoliowana 60cm x 50cm – 1 szt. 
- serweta podfoliowana 60cm x 50cm z otworem 5cm z rozcięciem-1 szt.  
- woda z gliceryną w strzykawce 10 ml, która jest zapakowana poza twardym blistrem w 
worku foliowym razem ze strzykawką z lubrykantem – 1 szt. 
Opakowanie twardy blister 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Poz.2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
serweta dwuwarstwowa 150x90cm z otworem 10 cm, z przylepcem(1/3 długości) 1 szt. 
kompres z gazy 17n 7,5x7,5cm 8w 10 szt 
tupfer 17n 15x15cm 3 szt 
opatrunek 8x15cm 1 szt 
kleszczyki met. do igły 13cm mayo hegar proste znaczone kolorem 1 szt 
ostrze chirurgiczne do ściągania szwów 6,5cm 1szt 
kleszczyki plast 19cm okienkowe niebieskie 1 szt 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

37 

pojemnik plast okrąg 125ml wys 3cm śr denka 7,5cm 1 szt 
strzykawka plast 2cz 20ml 1 szt 
serweta 43 g/m2 130x90cm 1 szt 
fartuch chirurgiczny standard l 1 szt 
opakowanie: torebka papierowo-foliowa 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
- 1 x nieprzylepna serweta z włókniny 75 cm x 45 cm, o gramaturze min 42 g/m² 
- 1 x plastikowa pęseta 13 cm 
- 10 x kompresy włókninowe 30g/m2, o wymiarze 7,5 x 7,5 cm 
- 1 x dwuwarstwowa, barierowa serweta z włókniny PP + PE, w rozmiarze 60 cm x 50 
cm, z  centralnym otworem o średnicy 10 cm i przylepcami na rogach serwety. 
Gramatura min 55 g/m² 
- 1 x strzykawka Luer Lock 5 ml oraz 1 strzykawka 3 ml 
- 1 x igła podskórna, 25 G (0,5x25 mm)  
- 1 x igła podskórna, 18 G (1,2 x 40 mm) 
- 1 x  sterylny, samoprzylepny opatrunek chłonny z warstwa klejoną , w rozmiarze 7,2 
cm x 5 cm  
 Opakowanie: twardy blister 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 140 
Zadanie 36 
Poz.1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 
Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego z łatą chłonną. Gramatura 
podstawowa laminatu 62 g/m2, gramatura łaty chłonnej 63 g/m2. 
 

  
Skład 

Rozmiar Rozmiar dodatkowej 
łaty chłonnej w 
serwetach głównych 

Ilość sztuk w 
opakowaniu 

Serweta z laminatu 2-
warstwowego (głowa) z łatą 
chłonną i przylepcem 5x60 cm 

240x150 
cm 

37,5x70 cm 1 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

38 

Serweta z laminatu 2-
warstwowego (stopa) z łatą 
chłonną i przylepcem 5x60 cm 

200x170 
cm 

37,5x70 cm 1 

Serweta z laminatu 2-
warstwowego (boki) z łatą 
chłonną i przylepcem 5x90 cm 

90x75 cm 37,5x70 cm 2 

Serweta na stół 
instrumentarium (owinięcie 
zestawu) 

190x150 
cm 

  1 

Pokrowiec na stolik Mayo 
145x80 

cm  
  1 

Taśma medyczna mocująca z 
włókniny BP 

9x50 cm   1 

Ręczniczki włókninowe 40 g 4-
warstwowe 

10x20 cm   2 

 
 Opakowanie: miękki blister 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
Poz.2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o zbliżonym składzie: 

• Serweta z laminatu 2-warstwowego z łatą chłonną, otworem i przylepcem, w 
rozmiarze 300x230cm, łata chłonna wokół otworu 120x80cm, otwór w kształcie 
prostokąta w rozmiarze 34x30;      

• 1 serweta do stołu Mayo, wzmocniona 80x145cm (wzmocnienie serwety 
76x85cm) - składana teleskopowo do wewnątrz;    

• 2 ręczniki do rąk;        
• Kieszeń na płyny z kształtką w rozmiarze 42x35cm;   
• Taśma medyczna 50x9;    
• Organizer przewodów 15x10 2 szt;  
• 1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm (wzmocnienie serwety 

66x190cm) 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl


 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 

 

 

39 

 
 
Pytanie 141 
Zadanie 45 
Czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności 880 g, pakowane a25 z przeliczeniem 
ilości? 
Odp.: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Czy Zamawiający dopuści podkłady o chłonności 950 g, pakowane a30? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 142 
Dot. warunków umownych 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia nr umowy na fakturze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga – pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
II. Na podstawie art. 137 ustawy PZP,  Zamawiający informuje, że dokonuje zmian do 

SWZ: 

 

zmianie ulega załącznik nr 5 do SWZ – “wzór umowy” poprzez dodanie §12  „SIŁA 
WYŻSZA” 
 
 
 

W załączeniu: 

SWZ po zmianach I-dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. 

Załączniki do pytań - zip 
 
 
 
 
Sporządziła: Agnieszka Bolewska  
 
 
  

mailto:sekretariat@szpital.wroc.pl

		2024-02-16T12:26:09+0100
	Beata Agnieszka Chodyńska




